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به گزارش خبرنگار ایثار و شهادت ایرنا، اواخر جنگ به ویژه 
در ماه های اول سال ۱۳۶۷ توازن قدرت به نفع نیروهای 
عراقی در حال تغییر بود اما این موضوع مانع از انجام 
عملیات های محدود توسط نیروهای ایرانی نشد. یکی از 
این عملیات ها »بیت المقدس ۵« بود که توسط لشکر ۲۸ 
پیاده کردستان از سوی نیروی زمینی ارتش طراحی و همراه 
یگان های تیپ ۲۵ تکاور در ۲۱ فروردین اجرا شد. اهداف این 
عملیات که در منطقه عمومی مریوان انجام شد، عبارت بود از 
تصرف ارتفاعات کله قندی، سنگ معدن و شاخ کن شوکت.

لشکر۲۸ پیاده  سنندج با کمک تیپ ۲۵ تکاور و تیپ ۵۵ 
هوابرد از یگان های نیروی زمینی ارتش، در اولین ساعات ۲۱ 
فروردین سال ۱۳۶۷ عملیات بیت المقدس ۵ را با رمز »یا 
اباعبدالله الحسین)ع(« در ارتفاعات منطقه  عمومی پنجوین 
آغاز کردند. عمده  اهداف تصرف شد اما بخشی از اهداف در 
جناح راست عملیات در دست دشمن باقی ماند و عراق در 
ضد حمله های خود از گلوله  شیمیایی استفاده کرد.هر چند 
عملیات مذکور به صورت محدود اجرا شد ولی موفقیت آن 
می توانست تا حدودی روحیه نیروهای خودی را تقویت کرده 
و روند پیروزی های عراق را متوقف و یا کند سازد.در دومین 
روز از عملیات بیت المقدس۵، بر اثر فشارهای ارتش عراق به 
رزمندگان ارتش در ارتفاعات مرزی در مقابل پنجوین عراق، 
نیروهای مستقر روی ارتفاع سنگ  معدن تا روی سه تپه  
بزرگ انتهای ارتفاع سنگ معدن عقب آمدند و در طول روز 

مواضع خود را حفظ کردند.
در ۲۳ فروردین یعنی سومین روز عملیات در منطقه  مرزی 

پنجوین، بر اثر فشار دشمن، رزمندگان ارتش از مواضع 
خود در ارتفاع کله قندی عقب نشینی کردند. فرمانده سپاه 
یازدهم امام عسگری سپاه پاسداران در خصوص عملکرد 
یگان های ارتش در عملیات بیت المقدس ۵ در ارتفاعات 
منطقه  پنجوین به فرمانده نیروی زمینی سپاه گزارش داد. 
وی گرفتن تلفات زیاد از دشمن، چشمگیر بودن عملکرد 
نیروی هوایی و هوانیروز و شنود قوی را از نقاط قوت عملیات 
برشمرد و به کمک های سپاه در این عملیات از جمله یک 

گردان توپخانه ۱۳۰ میلی متری و ۲ قبضه کاتیوشا در 
اختیار تطبیق توپ خانه  ارتش اشاره کرد.تخلیه  مجروحان از 
بیمارستان توحید در عقبه  منطقه به بیمارستان های عقبه تا 
سنندج و از آنجا به بعد نیز به عهده  سپاه بود. علاوه بر آن، 
کمک های تدارکاتی در اختیار آنان گذاشته شد. همچنین 
برای انتقال مهمات، خودرو در اختیار ارتش گذاشته شد و از 
سوی دیگر، سپاه ۲ گردان از ژاندارمری و لشکر۷۷ خراسان 
را از خط ارتفاع سورن در منطقه  عملیاتی والفجر۱۰ آزاد کرد 
و این گردان ها برای کمک به منطقه  عملیاتی بیت المقدس 

۵ اعزام شدند.در این عملیات خطوط مقدم دشمن توسط 
رزمندگان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران درهم 
کوبیده شد و تجهیزات زرهی آنان مورد هدف قرار گرفت. 
ارتش اسلام که در شروع عملیات با نفوذ به عمق مواضع 
دشمن، آن ها را دچار سردرگمی کرده بود، در بعدازظهر 
همان روز با یورش به گردان  های دشمن، سه هزار و ۵۰۰ 
نفر از نیروها، کشته و زخمی شدند و ۳۱۰ نفر از نیروهای 
بعثی هم به اسارت در آمدند. همچنین تعداد قابل توجهی 
جنگ افزار انفرادی به همراه مقادیر قابل توجهی از وسایل 
مخابراتی به غنیمت نیروهای خودی درآمد.به گفته سرتیپ 
علی اصغر جمالی جانشین وقت فرماندهی نیروی زمینی 
ارتش »رزمندگان در نخستین ساعات عملیات بیت المقدس 
۵ به تمامی اهداف خود به طور کامل دست یافتند. ارتشیان 
اسلام تا ۱۵ کیلومتری عمق خاک عراق پیش رفته و با 
استقرار سریع بر ارتفاعات مهم منطقه، محورهای تدارکاتی 
دشمن را در تیررس خود قرار دادند که این اقدام به فرار 
باقیمانده نیروهای عراقی و اختلال در تدارکات دشمن منجر 
شده است.«همچنین به گفته سرتیپ محمد انصاری فرمانده 
وقت هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران »خلبانان 
هوانیروز در این عملیات با انجام ۱۹۳ سورتی )تعداد( پرواز 
در شرایط بسیار سخت و زیر بمباران های دشمن، وظایف 
خود را به بهترین وجه انجام دادند.«رزمندگان نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران با عبور از میدان های مین، 
موانع ایذایی و طبیعی به مواضع دشمن هجوم می برند و پس 
از درگیری سخت، خطوط مقدم دشمن را درهم می کوبند 
و آنها را وادار به فرار از ارتفاعات مرزی می کنند. در این 
حمله ارتفاعات حساس و مهم منطقه نیز از نیروهای عراقی 
پاکسازی شد. همچنین ارتفاعات هزار و ۶۸۰، هزار و ۸۲۳، 
هزار و ۴۷۰، هزار و ۵۴۰، هزار و ۵۶۰ و هزار و ۸۳۰ از اشغال 
ارتش متجاوز صدام آزاد و تمام ارتفاعات غربی پنجوین 
پاکسازی شد.در این میان و با حمایت خلبانان شجاع نیروی 
هوایی ارتش در حدود ۴۰ کیلومتر مربع از منطقه عملیاتی 
پنجوین آزاد و تحریکات بعدی دشمن خنثی شد و امکان 
هرگونه عکس العمل از آنها سلب شد و ناامیدانه در مواضع 
جدید خود مستقر شدند و رزمندگان اسلام نیز به تثبیت 

مواضع خود پرداختند.
سرلشکر حمید نفس الامری در این عملیات و در منطقه 
مریوان به شهادت رسید و دلاورمردی های رزمندگان به 
ویژه سرلشکر شهید ایرج آبگون در تاریخ جنگ ماندگار 
شد. عملیات بیت المقدس ۵، چهار روز به طول انجامید و 
هدف های پیش بینی شده در طرح عملیات آفندی به تصرف 

نیروهای خودی درآمد.

برپایی جشنواره ملی اقوام ایرانی 
در اهواز

ایسنا/خوزستان به مناسبت سال جدید و تعطیلات 
عید فطر، جشنواره ملی اقوام ایرانی، صنایع  دستی، 
سوغات و هدایا در اهواز همچنان برپاست.این جشنوا 
با همکاری و پشتیبانی اداره  کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری، صنایع  دستی خوزستان، فرمانداری و 
شهرداری اهواز، سازمان میادین و ساماندهی مشاغل 
شهری شهرداری و شورای اسلامی شهر اهواز برگزار 
شده و اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی اهواز نیز برای برگزاری این نمایشگاه کمک 
کرده است.هدف از برگزاری این نمایشگاه جدای از 
ایجاد فضای شاد برای مردم و گردشگران در عید 
سعید فطر، پشتیبانی از مشاغل خانگی، ترویج و 
رونق صنایع  دستی و معرفی ظرفیت های فرهنگی 
شهر اهواز، استان خوزستان و دیگر استان های کشور 
است.در این جشنواره ۱۸۰ غرفه شامل غرفه های 
صنایع  دستی، سوغات، هدایا و عرضه محصولات 
سنتی و عشایری برپا شده است و هنگام برگزاری این 
جشنواره مراسم آیینی اقوام مختلف در حال برگزاری 
است که در آن، گروه های اقوام کُرد، عرب، بختیاری 
)آسماری( و گیلکی هنرنمایی می کنند.همچنین در 
این جشنواره، سیاه چادرهایی از استان های چهارمحال 
و بختیاری، اصفهان، ایلام و خوزستان برپا شده که با 
عرضه سوغات، هدایا و نمایش زنده زندگی، آداب و 
سنن، پخت نان و عرضه غذاهای سنتی، محورهای 
اصلی این جشنواره را تشکیل داده اند.جشنواره ملی 
اقوام ایرانی، صنایع  دستی، سوغات و هدایا تا ۲۵ 
فروردین ۱۴۰۳ برپا خواهد بود و علاقه مندان برای 
حضور در آن می توانند هر روز از ساعت ۱۸ تا ۲ 
بامداد با مراجعه به بلوار ساحلی غربی، پشت کتابخانه 
مرکزی استان خوزستان، فضای بین الحرمین، از این 

جشنواره و نمایشگاه دیدن کنند.

باید اعلام خطر کنم!
یک مدرس دانشگاه و کارشناس فرهنگ و رسانه 
درباره خروجی برنامه های تلویزیون هشدار داد که 

»باید اعلام خطر کنیم!«
علیرضا دباغ- مدرس دانشگاه و کارشناس فرهنگ و 
رسانه در گفت وگویی با ایسنا، با تمجید از تلاشهای 
صداوسیما در ایام نوروز و رمضان در پاسخ به 
پرسشی درباره  ی خروجی ویژه برنامه های نوروز 
و همچنین سیاست دوگانه صدا و سیما در قبال 
حضور سلبریتی ها گفت: تلویزیون و رادیو با چهره 
های شاخص ارتباطی دوسویه دارند. رسانه بدون 
سلبریتی ها حرف خاصی برای گفتن ندارد نه اینکه 
همه حرفها باید از زبان سلبریتی و چهره شاخص زده 
شود بلکه این خود رادیو و تلویزیون است که چهره 
شاخص می سازد، یعنی خاصیت رسانه ساختن چهره 
شاخص است. بنابراین جدایی چهره شاخص از رسانه 
و رسانه از چهره شاخص یا سلبریتی بی معنی است و 

این دو لازم و ملزوم یکدیگرند.

چرخشهای۱۸۰درجهایوافراطوتفریطها ◄
این کارشناس رسانه با اعتقاد بر اینکه صدا و سیما 
دچار نامتعادلی و نامتوازنی در مدیریت شده است، 
بیان کرد: گاهی دچار افراط می شویم و گاهی دچار 
تفریط و هر دوی  اینها ضرر دارد. مدیریتی که در 
سالهای اخیر  شاخص موفقیت خود و امتیاز خودش 
را نسبت به مدیران سابق رسانه ملی در عدم استفاده 
از سلبریتی ها بیان می کرد و دچار یک تفریط بود، 
همین مدیریت هنگامی که قصد می کند که دیدگاه 
نادرست خود نسبت به سلبریتی ها را اصلاح کند، 
ناگهان با چرخشی ۱۸۰ درجه ای دچار افراط می 

شود.

شبکهسهوذوقزدگیعجیبدربهکارگیری ◄
چهرههایشاخص

دباغ با اشاره به ویژه برنامه های نوروز تلویزیون نسبت 
به چینش برنامه ها در شبکه سه سیما انتقاد و بیان 
کرد: در نوروز امسال به ویژه در شبکه سه سیما شاهد 
این بودیم که تمام تخم مرغ های شانس شبکه در سبد 
سلبریتی ها چیده شد بدون ن آنکه منطق تناسب 
کنداکتور و محتوا را در نظر داشته باشد. چهار برنامه 
شاخصی که در جدول پخش شبکه سه سیما پشت 
سرهم در ایام نوروز و رمضان شاهد آن بودیم همه 
با استفاده از سلبریتی ها ساخته شده بود که نوعی 
ذوق زدگی عجیب در به کارگیری این چهره های 
شاخص را نشان می داد که کاملاً با شعارهای ارزشی 
که قبل از آن می دادند، مغایرت داشت.وی همچنین 
با اعتقاد براینکه غالب ویژه برنامه های شبکه سه 
سیما شبیه به هم بوده اند، افزود: پخش سه برنامه 
در قالب مسابقه)معرکه، پانتولیگ و قویترین مردان(، 
که به طور متوالی در پربازدیدترین ساعات تماشای 
تلویزیون از این شبکه پخش شد نشان می دهد 
شناختی در حوزه مدیریت تولید در شبکه سه سیما 
وجود ندارد و تمایلی به استفاده از نظرات تخصصی 

کارشناسان باتجربه سازمان احساس نمی شود. 

توبه نامه انیمیشنی غرب!
»انیمیشن میشل ها علیه ماشین ها مهم ترین توبه نامه 
انیمیشنی غرب است که اصلًا احساس نمی کنید 
میشل ها یک خانواده آمریکایی اند! انگار پدر این خانواده 

را از کوچه های تهران برداشته اند!«
به گزارش ایسنا،  پرستو علی عسگرنجاد، نویسنده 
و منتقد فیلم های انیمیشن در این یادداشت به 
انیمیشن »میشل ها علیه ماشین ها« پرداخته و آن را را 
»خانواده دوست ترین انیمیشنی که می شناسد« معرفی 

کرده است.
او در این یادداشت آورده است:

من شیفته اوقاتی هستم که غرب دست هایش را به 
نشانه تسلیم بالا می برد، سرش را پایین می اندازد و 
به اشتباهش اعتراف می کند. توبه عقیدتی هنرمندان 
غربی را دوست دارم وقتی با اثرشان اعلام می کنند 
سیاست همه گیر مملکتشان غلط بوده و آن ها تصمیم 
گرفته اند برخلاف آن حرکت کنند.انیمیشن بچه رئیس 
را در همین راستا می بینم، چه قسمت اولش که قیام 
هنر غربی برای احیای فرزندپروری به جای نگه داری از 
حیوان خانگی بود، چه قسمت دومش که اعتراض به 
فشار شدید آموزشی بر کودکان بود. با این نگاه، انیمیشن 
بی نظیر میشل ها علیه ماشین ها مهم ترین توبه نامه 

انیمیشنی غرب است!
این بیانیه گروهی از هنرمندان آمریکاست که از 
سیاست های ضدخانواده مملکتشان به ستوه آمده و 

فهمیده اند خانواده مهم ترین رکن هستی است.
می توانم ساعت ها درباره اش حرف بزنم از بس که غنی 
و جان دار است. داستان در ظاهر درباره یک خانواده 
معمولی هچل هفت است که با نوجوانشان چالش دارند، 
اما در باطن، بی اغراق در هر فرِِیمش به یک دغدغه 
متعالی پرداخته. تکنولوژی زدگی، تقابل سنت و مدرنیته، 
شکاف بین نسل ها، چالش های نسل زی، احیای روابط 
خانوادگی، رسانه زدگی و میل افراطی در به نمایش  
گذاشتن، عاطفه خواهر و برادری، باز هم بگویم؟! همه 
این ها و خیلی بیشتر از این ها در میشل ها پیدا می شود.«

این روزنامه نگار در ادامه یادداشت خود آورده است: 
»بهترین ویژگی این اثر این است که شما اصلًا احساس 
نمی کنید میشل ها یک خانواده آمریکایی اند! انگار پدر 
این خانواده را از کوچه های تهران برداشته اند! مادرشان 
انگار در خانه خود شما زندگی می کند. این برای من 
خیلی شیرین است که ببینم ما انسان ها فارغ از ملیت و 
نژاد، دغدغه های مشترک داریم.دومین ویژگی معرکه اش 
این است که بانمک ترین انیمیشن فهرست محبوب های 
من است! واقعاً شما را می خنداند. همین باعث می شود 
علی رغم اکشن خوب، اضطراب آور نباشد و بچه های ۵ 
سال به بالا بتوانند راحت تماشایش کنند.«این نویسنده 
البته به معایب این انیمیشن از نظر خود نیز پرداخته 
است و تاکید می کند این معایب بر اساس جهان بینی 
شخصی اش برداشت شده است؛ او در بخش پایانی 
یادداشت خود نوشته است: » بدی اش؟ یکی حضور 
پررنگ سگ به  عنوان عضو خانواده که با جهان بینی 
من نمی خواند، شاید شما با آن مشکلی نداشته باشید. 
دیگر؟ پیکسل رنگین کمانی روی لباس دختر خانواده 
و حضور گاه و بی گاه آن رنگین کمان معروف. می دانید 
که سر این قضیه حساس و دقیقم. با همان دقت به 
شما می گویم از این نظر در نسخه دوبله  شده، من هیچ 
مشکلی ندیدم. نمادها خاموش اند و مابه ازای دیگری در 
اثر ندارند، بنابراین توجه بچه ها را جلب نخواهد کرد.این 
را هم بگویم که لیندا، مادر خانواده میشل ها، عشق من 
است! سکانس های پایانی با حضور او انصافاً دست مریزاد 

دارند.«

وزیر فرهنگ: افتخار سربازی رهبر انقلاب 
و نظام را با هیچ موردی عوض نمی کنیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما افتخار سربازی 
رهبر معظم انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را با هیچ 
موردی عوض نمی کنیم.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
بیان اینکه ما افتخار سربازی رهبر معظم انقلاب و نظام 
جمهوری اسلامی را با هیچ موردی عوض نمی کنیم، 
مهم ترین افتخار را نشاندن لبخند رضایت بر چهره 

حضرت آیت الله خامنه ای توصیف کرد.
به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی در 
آیین تکریم و معارفه مدیران جدید و پیشین موسسه 
ایران اظهار داشت: روزنامه ایران روزنامه دولت است. 
ما ۳۰۰ روزنامه در کشور داریم که یکی از آنها متعلق 
به دولت است آن هم در شرایطی که شاهد جنگ 
رسانه ای پیچیده هستیم و این موضوع، کار بیش از 
حد و شبانه روزی می طلبد.وی افزود: ما ایام مبارکی را 
بعد از عید سعید فطر پشت سر می گذاریم و ان شاءالله 
مشمول رحمت و غفران الهی قرار گرفته باشیم. آشنایی 
ما با آقایان روزی طلب، صالحی و نادری به مقطع حضور 
در مرکز بررسی های ریاست جمهوری و مجموعه 
رجانیوز در سال ۸۵ بازمی گردد.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با بیان خدمات رسانه ای روزی طلب در سال های 
گذشته به ورود وی به حوزه های مختلف از جمله تاریخ 
امنیت جمهوری اسلامی نیز اشاره کرد.اسماعیلی گفت: 
روزی طلب فردی مسلط و قوی در این حوزه است که 

از روحیه پایمردی و عدالت خواهی وی ناشی می شود.
وی ادامه داد: روزی طلب با روحیه پرُکار خود در کنار 
روزنامه نگاری در حوزه انتشارات، آثار مکتوب و تولیدات 
سینمایی هم آثار کم نظیری را به ویژه درباره چهره 

منافقین رقم زد.

 یادداشتخبر 

خبر

ایران چگونه در عملیات »بیت المقدس ۵« پیروز شد؟

اینیورشبیامانرانیرویزمینیارتشجمهوری
اسلامیایرانباهدفواردکردنضربهبهسازمان
رزمیدشمندراینمنطقهبهفرماندهیو

هدایتقرارگاه»رمضان«بهاجراگذاشت.

یک کارشناس سینما گفت: در بحث قاچاق فیلم نمی توان 
یقه سینماداران را گرفت، زیرا سینماداران نمی توانند عامل 
قاچاق فیلم باشند و سود آن ها در اکران است.سید رضا 
اورنگ کارشناس سینما درباره قاچاق فیلم های سینمایی 
گفت: در سازمان سینمایی، در هر دوره ای، چه الآن چه 
بعدها، هیچکس دست به قاچاق فیلم نمی زند تنها اتفاقی 
که می افتد این است که فیلم از جایی قاچاق شده یا لو 
می رود که نسخه اصلی در آنجا وجود دارد. قاچاق فیلم 
کار خودی ها است و کار سازمان سینمایی و نهاد های 
دیگر نیست.وی ادامه داد: سینمادارها هم نمی توانند 
عامل قاچاق فیلم باشند. زیرا فیلم زمانی برای آنها درآمد 
دارد که فیلم بر روی پرده سینما باشد. پس اگر قاچاق 
فیلم را داشته باشند برایشان درآمدی ندارد. پلتفرم ها 
هم برای اکران فیلم سود می برند، اما اگر قاچاق باشد، 
قاچاقچی ها سود می برند پس افراد نمی توانند کلاه را 
گردن سینماداران بیندازند. زیرا سینمادار نمی تواند چنین 

کاری را انجام دهد.

اورنگ افزود: سینمادار مسئول نیست و در طی زمان 
مشخص که سینمادار تنها  چند فیلم را به طور محدود 
انتخاب می کند. همچنین برای اکران عید ۷ فیلم انتخاب 
شده بود و سینماداران مجبور بودند که همین فیلم ها را 
انتخاب کنند و انتخاب دیگری نداشتند. پس در بحث 
قاچاق نمی توانیم یقه سینماداران را بگیریم.این کارشناس 
بیان کرد:  ما باید ببینیم فیلم در کجا و کی قاچاق شده 
است. ما قصد برچسب زدن بر روی کسی را نداریم، اما 
امکان ندارد نسخه فیلم دست تدوینگر باشد و چنین 
فردی بخواهد فیلم را منتشر کند، زیرا مظنون اول این 
فرد حساب می شود.وی همچنین درباره دیگر عوامل فیلم 
که شاید برای بلد کردن فیلم خود دست به چنین رفتاری 
می زنند گفت: طبیعتا این مورد وجود دارد که عوامل فیلم 
چنین کاری را انجام دهند و معمولا کسانی که داد و 
بی داد می کنند که فلان اتفاق برای فیلمم افتاد اولین 
مظنون هستند و صیانت نفر اول باید از خود این افراد 
بازجویی کند.اورنگ در پایان تاکید کرد:گرفتن نفر اول 

خیلی راحت تر از این است که در پیاده رو ها به دنبال جمع 
کردن فیلم باشیم. اگر همین روال ادامه پیدا کند و نفر 
اول قاچاق فیلم معرفی نشود، قاچاق فیلم از ایران برداشته 
نمی شود. همچنین نمی توان گفت اگر افراد و عاملان 
قاچاق را معرفی کنیم برای افراد مختلفی بد می شود و اگر 
بخواهیم اینگونه فکر کنیم قاچاق فیلم ادامه خواهد داشت.

قاچاق فیلم یقه سینماداران را خواهد گرفت؟

تحول بزرگی در برنامه های ماه رمضان و عید نوروز صداوسیما شکل گرفت
یک کارشناس گفت: با توجه به تقارن ماه مبارک 
رمضان با عید نوروز، برنامه های صداوسیما در 
این ایام با یک تحول شگرف روی آنتن رفت.

علیرضا پویا از اساتید دانشگاه صداوسیما و 
عضو هیات علمی این دانشگاه با بیان اینکه 
ساخت برنامه با توجه به تقارن دو مناسبت 
بسیار مهم مثل تقارن ماه مبارک رمضان با ایام 
نوروز کار آسانی نیست گفت: بنظرم مدیران 
و دست اندرکاران تولید و پخش برنامه ها در 
صداوسیما دست به کار بزرگی زدند و توانستند 
به گونه ای مناسب و شایسته، کنداکتور برنامه ها 
را هماهنگ کنند که مشکلی پیش نیابد و در 
واقع در نوروز امسال یک تغییرات بسیار خوبی 
در برنامه های رسانه ملی مشهود بود و بنظرم 
صداوسیما توانست با این چینش خوب برنامه ها 
در کنداکتور، همه سلیقه ها را راضی نگه دارد 
و در واقع نمره قبولی گرفت. وی با بیان اینکه 
برنامه های مناسبتی و معنوی صداوسیما در 
ماه رمضان مثل برنامه های » زندگی پس از 
زندگی » و » محفل » از برنامه های شاخص 
بودند افزود: اگرچه برنامه » زندگی پس از 
زندگی » هم تاحالا توانسته جایگاه خودرا در 
بین مخاطبان اش پیدا کند و جزو برند های 
سازمان است، اما بنظرم برنامه » محفل » جز 
برنامه هایی بود که به آن جذابیت لازم برای 
مخاطبان اش دست پیدا کرده و به عنوان یک 

برنامه شاخص قرآنی در میان قرآن پژوهان و 
دوستداران قرآن و همچنین همه کسانی که 
با قرآن مانوس هستند پر مخاطب بوده است. 

برنامهمحفل ◄
استاد دانشگاه صداوسیما در رابطه با بازگشت 
برخی از چهره های معروف و سلبریتی به ویژه 
برنامه های تحویل سال نو شبکه های تلویزیون 
گفت: تاثیر چهره ها به تلویزیون تاثیر مثبت 
برای جذب مخاطب بیشتر است چراکه 
اکثریت مردم ما با این چهره ها ذهنیت مثبت 
و خاطره های زیادی دارند و لذا بازگشت آنها به 
صداوسیما کمک می کند که برنامه های بهتر و 
مردم پسندتری را رسانه ملی ارائه کند.پویا در 

ادامه با اشاره به مهم بودن جایگاه صداوسیما 
در بین همه نهاد های فرهنگی و هنری کشور 
افزود: به اعتقاد من صداوسیما با توجه به جایگاه 
رفیعی که در کشور دارد جزو شاخص ترین 
نهادهای هنری و فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران است و لذا زحمات زیادی را مدیران و 
دست اندرکاران تولید و پخش برنامه ها در این 
سازمان انجام می دهند که برنامه های فاخری را 
به مردم ارائه کنند که قابل تقدیر و دفاع است 
و بنظرم با این تغییرات اساسی و تحولی که 
در سازمان صداوسیما اتفاق افتاده چشم انداز 

خوبی برای رسانه ملی متصور است. 

سریالرستگاری ◄

عضو هیات علمی دانشگاه صداوسیما در بخش 
دیگری از صحبت هایش با بیان اینکه برخی 
از مجموعه های تلویزیونی مثل مجموعه » 
هفت سراژد ها » زمان پخش درستی را در 
کنداکتوربرنامه ها نداشت گفت: از آنجایی که 
زمان پخش این مجموعه درست پس از اذان 
مغرب و در موقع افطار روزه داران عزیز بوده 
و اینکه موضوع مجموعه » هفت سراژد ها » 
هیچگونه همخوانی با فضای معنوی موقع افطار 
نداشت لذا بنظرم بهتر بود که زمان پخش این 
مجموعه به ساعات های پایانی شب منتقل 
می شد ولی به هرحال مجموعه های دیگر 
تلویزیون مثل مجموعه » رستگاری » خوب 
بود و با مخاطبان ماه رمضان و ایام نوروز ارتباط 
خوبی برقرار کرد.علیرضا پویا استاد دانشگاه 
صداوسیما با تشکر و قدردانی از تلاش های 
رئیس رسانه ملی و زحمات مدیران و عوامل 
تولید برنامه های نوروزی ۱۴۰۳ و ایام ماه 
مبارک رمضان گفت: خوشحالم از اینکه در 
برنامه های امسال ماه مبارک رمضان و همینطور 
ایام نوروز، صداوسیما به همه سلیقه ها و افکار 
مختلف احترام گذاشت و در همین راستا شاهد 
تغییرات اساسی در تولید و پخش برنامه های 
صداوسیما بودیم که امیدواریم این تحول و 

تغییرات ادامه پیدا کند.


